



Zjednoczeni dla Tarnowa



pismo dla myślących o przyszłości · www.zjednoczenidlaTarnowa.pl · zjednoczenidla@gmail.com · nr 5 · maj 2018 · ISSN 2544-8099

Radni PiS przegrywają w sądzie!

Wyrok korzystny dla tarnowskiego przedsiębiorcy!

Wojewódzki Sąd Administracyjny unieważnił uchwałę sprzed roku, za którą głosowali radni występujący pod nazwą „Prawo i Sprawiedliwość” i która w praktyce blokowała budowę małych domów dla 70 rodzin na Piaskówce. Pisaliśmy o tym w artykule „Czuję się oszukany przez radnych... PiS sięga do kieszeni podatnika” - w pierwszym numerze naszego pisma – patrz: www.zjednoczenidlaTarnowa.pl – zakładka „styczeń”.

To radni PiS powinni zapłacić...

Wówczas tarnowski przedsiębiorca Marcin Mróz mówił: „Moje wszystkie plany i plany 70 rodzin legły w gruzach. (...) Czuję się oszukany przez radnych... PiS sięga do kieszeni podatnika...”. Sugerował także, iż radni PiS chcą zablokować budowę domków jednorodzinnych na Piaskówce, gdyż w tej okolicy mieszka dwóch członków ich klubu Ryszard Pagacz i Kazimierz Żurowski. Mróz stwierdził: „Chodzi o to, żeby zachować sobie miejsce spacerowe cudzym kosztem... Jeżeli... tam mieszkacie... pozwólcie też innym tam zamieszkać...”. Nie był to pierwszy raz, gdy radni PiS próbowali zablokować inwestycję, o czym także już pisaliśmy. Brak możliwości budowy domów sprawia, iż ludzie wyprowadzają się z Tarnowa, płacąc podatki w innych gminach, na czym oczywiście traci budżet naszego miasta.

Tarnowski przedsiębiorca najpierw zwracał uwagę, iż w/w uchwała może skutkować wysokim odszkodowaniem, które miasto będzie musiało mu wypłacić, a następnie zaskarżył tę uchwałę, zaś Wojewódzki Sąd Administracyjny przyznał mu rację, unieważniając ją. Teraz inwestor przystąpi zapewne do budowy, a 70 rodzin może liczyć na rychłe wprowadzenie się do swoich domków.

W uzasadnieniu wyroku sądu z 9 marca 2018 roku czytamy m.in.: „Wojewódzki Sąd Administracyjny... po rozpatrzeniu... sprawy ze skargi Krzysztofa Książka i Marcina Mroza na uchwałę Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 czerwca 2017 r.... w sprawie stwierdzenia konieczności dokonania zmian w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego I. stwierdza nieważność zaskarżonej uchwały w całości; II. zasądza od Gminy Miasta Tarnowa solidarnie na rzecz skarżących Krzysztofa Książka i Marcina Mroza kwotę 300 zł... tytułem zwrotu kosztów postępowania.”

Proponujemy, aby tej kwoty nie płacił Urząd Miasta, lecz radni tarnowskiego Prawa i Sprawiedliwości, którzy ponoszą odpo-

z budowy. W uzasadnieniu wyroku czytamy: „... przesłanką podjęcia uchwały w przedmiocie stwierdzenia konieczności dokonania zmian w przedstawionym do uchwalenia projekcie planu miejscowego nie może być wyłączna ocena rady gminy, że przeznaczenie określonych terenów powinno być inne niż przyjęte w projekcie planu...”. Sąd stwierdził, iż radni mogli dokonać zmian w projekcie planu wówczas, gdyby stwierdzili, że jest on sprzeczny z prawem, a z tym nie mieliśmy przecież do czynienia. Sąd uznał, że uchwała przyjęta głosami PiS, stwierdzająca konieczność dokonania – niekorzystnych dla inwestora zmian - w projekcie planu jest ewidentnie sprzeczna z prawem, a więc jest nieważna.

Ponadto sąd zauważył, iż propozycje radnych PiS „naruszają artykuł 15 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, który zastrzega sporządzenie projektu planu do wyłącznej kompetencji wójta, burmistrza albo prezydenta miasta. Nie pozostawienie zatem Prezydentowi Miasta Tarnowa żadnego wyboru poza wskazanym jako jedyne rozwiązanie, stanowi naruszenie właściwości organów w zakresie trybu sporządzania projektu planu.” Sąd stwierdza więc nieważność uchwały także z tego powodu, iż radni PiS usiłowali w tym przypadku przejąć kompetencje prezydenta miasta. Radni nie mieli prawa – zdaniem sądu – narzucać jednego, określonego rozwiązania planistycznego.

Ciekawa jest wypowiedź jednego z radnych PiS, Piotra Saka, który jest adwokatem. Nie zgadzając się z wyrokiem sądu, Sak stwierdza, iż jest to jedno z bardziej „odważnych” orzeczeń sądu. Nie wiadomo, co Sak ma na myśli. Być może faktycznie należy uznać ten wyrok za odważny, gdyż unieważnia on uchwałę radnych klubu rządzącej w kraju obecnie partii?

Należy także zdementować „legendy”, rozpowszechniane na temat inwestycji, która rzekomo miała polegać na zniszczeniu par-

ku i budowie dużych bloków mieszkalnych. To oczywiście nieprawda. Park na Piaskówce pozostanie nie-naruszony, powstaną małe, jednorodzinne domki bliźniacze. Inwestor zauważa: „Trzeba dać szansę się tam osiedlić wszystkim chętnym, a nie tylko tym, którzy tam mieszkają”.



Tarnowski przedsiębiorca Marcin Mróz na sesji Rady Miejskiej, fot. YouTube

Pogonić to towarzystwo...

Wśród komentarzy pod internetowymi publikacjami na temat wyroku sądu znajdujemy np. takie: „Radni PiS chcieli zablokować budowę domów, tak jak blokują inne inwestycje. Ciekawy zbieg okoliczności, tam mieszkają radni PiS Żurowski i Pagacz. Dobrze, że sąd odblokował budowę. Zwyciężył zdrowy rozsądek. PiS chce uczynić z Tarnowa ruinę.”, „Brawo sąd!!! Postawić jak najwięcej domów koło radnych PiS Pagacza i Żurowskiego.”, „Plan zagospodarowania opracowywany jest dla wszystkich mieszkańców Tarnowa, nie tylko dla garstki osób tam mieszkających, którzy blokują zabudowę tego terenu, bo mają w tym swój prywatny interes. Wszyscy mają jednakowe prawo tam zamieszkać. Zachowanie tych ludzi opiera się wyłącznie na własnych prywatnych interesach, przypominających prawo Kalego. Ja się tutaj wybudowałem, tutaj mieszkam, ale inni już nie mogą. Żalność...”, „...Typowa słoma, łon mo to i tylko łon może mieć.”, „Kiedy te szkodniki z PiS-u przestaną zasiadać w tarnowskiej Radzie... Wybory samorządowe za parę miesięcy. Oj, już nie nabiorą mnie oni do poparcia w tych wyborach. Zawiodłem się!”, „PiS pokazał koncert niekompetencji...”, „Kolejna kompromitacja PiS, pogonić to towarzystwo.” **Red.**



Radni PiS Ryszard Pagacz i Kazimierz Żurowski mają już swoje domy na Piaskówce.

wiedzialność za przyjęcie uchwały niezgodnej z prawem, co stwierdził sąd.

Uchwała nieważna!

Przypomnijmy, iż radni PiS w bardzo sprytny sposób usiłowali zablokować budowę domów jednorodzinnych na Piaskówce, narzucając w proponowanych przez siebie zmianach kilkakrotnie większą powierzchnię działek, co zawyżyłoby tak bardzo cenę domu, iż stałby się on nieosiągalny dla średnio zarabiającej rodziny. Inwestor musiałby więc zrezygnować

Prokuratura wszczęła śledztwo

- na wniosek radnego Ciesielczyka

W poprzednim, kwietniowym numerze pisaliśmy o wizycie ekipy dziennika FAKT na wysypisku śmieci w Klikowej – patrz: www.zjednoczenidlaTarnowa.pl – zakładka „kwiecień”. Po zawiadomieniu radnego Marka Ciesielczyka (ze stowarzyszenia OBURZENI) Prokuratura Rejonowa wszczęła śledztwo w tej sprawie.

O wielu lat mieszkańcy Klikowej muszą wdychać smrody unoszące się z nad wysypiska odpadów. Niedawno po raz pierwszy udało się złapać na gorącym uczynku i ukarać mandatem pracownika Jednostki Ratownictwa Chemicznego, która nadzoruje wysypisko, za przyjęcie odpadów ze Śląska (!) niezgodnie z obowiązującym prawem. Sprawę opisał dziennik FAKT, a radny Marek Ciesielczyk skierował do prokuratury zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa i domaga się natychmiastowej likwidacji wysypiska śmieci w Klikowej.

Prokuratura Rejonowa w Tarnowie zareagowała prawie natychmiast, kierując na ręce Ciesielczyka „Zawiadomienie o wszczęciu śledztwa” następującej treści:

„Sekretariat Prokuratury zawiadamia, że postanowieniem z dnia 11 kwietnia 2018 r. wszczęte zostało śledztwo pod sygnaturą PR 4 Ds. 91.2018 w sprawie zanieczyszczenia w okresie od nieustalonego dnia i miesiąca 2007 roku do kwietnia 2018 roku w Tarnowie woj. małopolskiego powierzchni ziemi substancjami w postaci ex gleby, ziemi w tym kamieni zawierających substancje niebezpieczne, popiołów paleniskowych, żużli i pyłów z kotłowni, powstających w wyniku energetycznego spalania węgla kamiennego w kotłach pyłowych, poprzez ich składowanie w takiej ilości, w takich warunkach i w takiej postaci, że może to zagrozić życiu lub zdrowiu osób lub spowodować obniżenie jakości powietrza, wody i powierzchni ziemi lub zniszczenie w świecie roślinnym w znacznych rozmiarach tj. o przestępstwo z artykułu 182 paragraf 1 kodeksu karnego i artykułu 183 paragraf 1 kodeksu karnego w związku z artykułem 11 paragraf 2 kodeksu karnego. „



Znalazłam się między młotem a kowadłem, a właściwie między Łabno i Klikową...

nie jakoś powietrza, wody i powierzchni ziemi lub zniszczenie w świecie roślinnym w znacznych rozmiarach tj. o przestępstwo z artykułu 182 paragraf 1 kodeksu karnego i artykułu 183 paragraf 1 kodeksu karnego w związku z artykułem 11 paragraf 2 kodeksu karnego. „

Pikanterii całej sprawie dodaje fakt, iż wiceprezesem Jednostki Ratownictwa Chemicznego jest Jacek Łabno, który równocześnie jest radnym PiS i Przewodniczącym Komisji Rozwoju Rady Miejskiej w Tarnowie. Z jednej więc strony – jako wiceprezes JRCh – powinien reprezentować zarządcę wysypiska odpadów, z drugiej zaś – jako radny – dbać o interesy mieszkańców osiedla Klikowa.

Jedyna radna, która mieszka na terenie Klikowej, Jolanta Żurowska znalazła się między młotem i kowadłem. Można się domyślać, dlaczego była



Fragment artykułu w dzienniku FAKT

nieobecna na zebraniu Rady Osiedla Klikowa, na którym omawiano sprawę wysypiska oraz na spotkaniu z dziennikarzami FAKTU. Co jest ważniejsze – lojalność wobec Klikowej czy też wobec swego klubu PiS i Jacka Łabno – wiceprezesa JRCh?

Także bardzo dziwnie zachowuje się społeczny komitet mieszkańców Klikowej, który dotychczas monitorował sprawę wysypiska. Wydaje się, że po objęciu stanowiska wiceprezesa Jednostki Ratownictwa Chemicznego przez radnego PiS, Jacka Łabno, komitet nie tylko schował głowę w piasek, ale nawet podkłada nogę tym, którzy dążą do likwidacji wysypiska.

Patrz list w tej sprawie mieszkańca Klikowej na stronie 2.

